
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.3.2021  

COM(2021) 136 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

Doporučení pro rozhodnutí Rady, 

kterým se Komise zmocňuje, aby jménem Unie jednala o změnách Úmluvy o ochraně 

evropských planě rostoucích rostlin, volně žijících živočichů a přírodních stanovišť  

(Bernská úmluva) 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Směrnice pro jednání o změnách Úmluvy o ochraně evropských planě rostoucích rostlin, 

volně žijících živočichů a přírodních stanovišť (Bernská úmluva) 

1) Komise by měla usilovat o zajištění toho, aby dohoda vedoucí k jakékoli revizi 

Úmluvy o ochraně evropských planě rostoucích rostlin, volně žijících živočichů a 

přírodních stanovišť (Bernská úmluva) a jejímu uplatňování byla v souladu s 

příslušnými právními předpisy a politikami Evropské unie, zejména s právními 

předpisy Unie v oblasti přírody a biologické rozmanitosti
1
 a se závazky Unie v rámci 

jiných příslušných mnohostranných dohod o životním prostředí. 

2) Pokud jde o návrhy na změnu Úmluvy o ochraně evropských planě rostoucích 

rostlin, volně žijících živočichů a přírodních stanovišť (Bernská úmluva) tak, aby byl 

zaveden povinný finanční příspěvek, měla by se Komise zapojit do jednání o tom, 

jak nejlépe řešit otázku vytvoření bezpečného a předvídatelného finančního základu 

úmluvy, a měla by se v souladu s postojem Unie snažit zajistit, aby změna: 

a) neukládala povinnost přispívat do programového rozpočtu, 

b) nevedla k tomu, že příspěvek Unie bude vyšší než 2,5 % celkových příspěvků, 

c) neměla vliv na stávající závazky stran této úmluvy. 

 

3) Komise by jednání měla vést v souladu s příslušnými platnými právními předpisy 

Evropské unie nebo dohodnutými postoji Unie stanovenými konkrétně pro účely 

těchto jednání ve zvláštním výboru zástupců členských států uvedeném v čl. 1 odst. 2 

tohoto rozhodnutí Rady nebo v Radě. 

4) Komise by měla podat Radě zprávu o výsledcích jednání a případně o jakémkoli 

problému, který by během jednání vyvstal.  

 

                                                 
1
 Zejména směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/147/ES ze dne 30. listopadu 2009 o ochraně 

volně žijících ptáků, směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, 

volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1143/2014 ze dne 22. října 2014 o prevenci a regulaci zavlékání či vysazování a šíření invazních 

nepůvodních druhů. 


